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Punkt 328: Orientering om status på klubhus til Brøndbyernes IF
amatørafdeling

S2021-136512

Resume

Udvalget får en mundtlig orientering om status på klubhuset til Brøndbyernes IF amatørafdeling.

Per Damgaard, der er projektleder for klubhusbyggeriet til Brøndbyernes IF, deltager under punktet.

Indstilling

Børne -, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har den 15. april 2020 givet en anlægsbevilling på 61.5 mio. kr. til Brøndbyernes Idrætsforenings
klubhus.

Kommunalbestyrelsen har den 14. april 2021 givet en ekstraordinær anlægsbevilling til etablering af nyt kunstgræsanlæg
på Brøndby Stadion bane 2. Bevillingen er givet med forhåndsdisponering af 6 mio.kr. fra et forventet mindreforbrug på
klubhuset til Brøndbyernes Idrætsforening. Kommunalbestyrelsen har endvidere den 10. november 2021 besluttet, at der i
2022 gives et tillæg til rådighedsbeløb og en anslægsbevilling på yderligere 1,4 mio. kr. til kunstgræsanlægget.

Udvalget får en mundtlig orientering om status på klubhusbyggeriet til Brøndbyernes IF amatørafdeling ved projektleder
for klubhusbyggeriet Per Damgaard.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 329: Orientering om Brøndby Kulturnat 2021

S2021-86036

Resume

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger den samlede evaluering af Brøndby Kulturnat 2021. Der er evalueret
med deltagende aktører, foreninger og koordineringsgruppen for Strategi 2030.

Relevante konsulenter deltager under punktet på Kulturudvalget og Idræts- og Fritidsudvalget.

Forvaltningen foreslår, at evalueringen tages til efterretning.

Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræt- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Børneudvalget, Social- og
Sundhedsudvalget og Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

1. Knudepunkterne

Overordnet set var alle knudepunkter godt besøgt. Det er dog stadig en udfordring at tiltrække besøgende til
"satellitterne". Pilegården var eksempelvis ikke ret godt besøgt. Særlig god aktivitet omkring børneaktiviteterne, som med
fordel kan skrues op både ift volumen og tidsrum - børnefamilierne går ikke hjem klokken 19.

2. PR

Kulturnatten er blevet annonceret i Oplev Brøndby-magasinet, løbende gennem små annoncer i Folkebladet og med et
program i Folkebladet i selve ugen. Derudover har der været 130 plakater ved vejene og 11 busstanderreklamer, der i
sidste øjeblik viste sig som værende en mulighed. Der er blevet kørt programmer og plakater ud i kulturhusene, på
skolerne og til samtlige aktører. Digitalt har der været opslag med link til program på oplevbrøndby.dk og brøndby.dk
samt fin rækkevidde på Kulturnats egne facebookopslag samt opslagene på Brøndby Kommunes Facebookside.

Styrkede PR tiltag:

Større digital tilstedeværelse
Mulighed for at dele enkelte aktiviteter, inden det samlede program er færdiggjort
Løbende opmærksomhed på arrangementet eks. via autosignaturer mv.
Brug kommunikationsafdelingen mere strategisk

3. Program

Indhold og tidsrum:

Det fungerer fint med tidsrummet 16-22, hvor aktørerne selv kan beslutte, om de begynder klokken 16 eller 17. Der kan
dog være en udfordring for de frivillige i, at nå frem til klokken 16, så nogle steder bliver åbningen lidt løbende. I forhold
til at samle aktiviteter for flere forskellige målgrupper på hvert knudepunkt, er det vigtigt, der er flere forskellige
aktiviteter til hver målgruppe. Pensionisthusene var eksempelvis dårligt placeret ved Brøndbyhallen, hvor aktiviteterne
mest henvendte sig til børnefamilier, ligesom de frivilligt sociale foreninger Natteravnene og Gadespejlede ikke fungerede
i Pilegården, hvor målgruppen var de unge.

Overvejelser til indhold af kulturnatten:

Kan man arbejde med et samlet tema?
Hvis vi vil i kontakt med forældrene, skal der være noget, der tiltrækker børnene
Hvordan får vi flere aktører med?
Sørg for at målgrupper of aktiviteter stemmer overens



Det trykte program

Det fysiske program er trykt i 4000 eksemplarer og uddelt til aktører, kulturhuse og skoler.

Overvejelser ang. det trykte program

Skal det re-designes - både i form og udtryk?
Skal der overhovedet være et fysisk program?

4. Diverse

Busser

Borgerne gjorde god brug af busserne i år, og det fungerede fint med de mindre busser. Hvert stop blev betjent minimum
hvert 20. minut.

Forslag til tiltag ift busserne:

Mere detaljeret busplan, så man ved hvor længe, man skal vente, og ikke blot, at der går max 20 minutter
Muligheden for at gøre buskørslen for en kulturel oplevelse i sig selv

Telte

Der har, som vanligt, været opstillet et store spise/musiktelte foran både Kilden og Brønden. Derudover har 2030
fokuspunkterne været placeret i telte rundt ved de forskellige knudepunkter.

Overvejelser om telte fremadrettet:

Kulturhusene melder ind, at de gerne vil sløjfe de store telte med mad og musik fremadrettet. Det trækker for store
ressourcer på bemandingen, ift hvad det giver til arrangementet.
Det er udfordrende med kommunens egne telte, når vinden slår over i storm. Alle telte blev dog stående.

Bemanding

Jo flere aktiviteter, der samles på de enkelt knudepunkter, jo mere bemanding kræver det. Både i forhold til personale på
selve knudepunkterne, men også i forhold til det, det kræver, at "flytte ud". Flere aktører efterspørger muligheden for at få
dækket udgifter til at købe hjælp ind til eksempelvis kørsel, opsætning og diverse opgaver på aftenen.

Forplejning

Der var i år mulighed for at købe aftensmad ved Kilden, på Nørregaard, ved Brøndbyhallen, ved Brønden og i Brøndby
Strand Kirke. En generel tilbagemelding er, at det kan være dyrt at bespise en hel familie.

Opmærksomhedspunkter ang. forplejning

Finde den rigtige balance mellem udbud, kvalitet og pris
Sørge for der er forplejning, der tilgodeser gæsternes madvaner

5. Organisering og planlægning

Brøndby Kommune står for at arrangere kulturnatten, og opgaven er organiseret som et projekt i Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen med en projektleder (BKI) og en styregruppe (her er Kulturhusene, Ungdomsskolen og
Forstadsmuseet repræsenteret). Projektet sørger for at koordinere med de øvrige forvaltninger. Som kulturnatten har
vokset sig større, og senest med tilkomsten af de fem fokusområder i Strategi 2030 har der vist sig et behov for en
stærkere organisering og mere tydelig omkring, hvem der gør hvad. Derudover har det vist sig i planlægningsprocessen, at
det kan være udfordrende med kommunale aktiviteter, steder hvor der ikke foregår andet. Som eksempelvis på Kirkebjerg
Torv, hvor der ikke var nogen til at være behjælpelige med det praktiske.

Overvejelser om organisering og planlægning:

Mulig udvidelse af styregruppen
Arbejdsgrupper for hvert knudepunkt
Inddragelse af direktionen tidligt i planlægningsprocessen
Inddrag Strategi 2030 tidligt i processen



"Knudepunktskaptajner" på hvert knudepunkt med ansvar for at samle de respektive aktører inden, så alle er klædt
bedst muligt på
Placering af aktiviteter på ubemandede lokationer

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 18-11-2021 - 07:30

Til efterretning.

Beslutning på møde Børneudvalget 18-11-2021 - 09:00

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 18-11-2021 - 12:30

Teknik- og Miljøudvalget kvitterede for et godt arrangement med den anbefaling, at aktiviteterne samles på færre
lokationer.

Til efterretning.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 18-11-2021 - 09:00

Til efterretning.



Punkt 330: Orientering om samarbejde og tiltag på foreningsområdet 2021

S2021-135169

Resume

Foreningslivet har været udfordret af nedlukninger og restriktioner i forbindelse med Corona-pandemien, men flere
foreninger viser nu interesse for at igangsætte aktiviteter.

Foreningskonsulent Louise Holm vil orientere om de tiltag, der er igangsat i løbet af sommeren og efteråret, som en del af
Brøndby 2030 - Bevæg dig for livet.

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Brøndbys foreninger er oven på en udfordrende sæson i 2020-2021, tilbage til normale omstændigheder, hvad angår
afvikling af deres foreningsaktiviteter. Foreningslivet er, ligesom det øvrige samfund, ikke længere underlagt restriktioner.

Generelt har frivilligheden på landsplan lidt under Coronapandemien. Nedlukninger og restriktioner i foreningslivet har
gjort det svært for foreningerne at rekruttere nye frivillige, trænere og ledere. Også medlemsrekrutteringen har været
udfordret, da mange foreninger har været helt eller delvist lukket ned i længere perioder. Forvaltningen har dog i løbet af
sommeren og efteråret erfaret, at flere foreninger ønsker at igangsætte nye tiltag, for at rekruttere medlemmer til deres
forening. Dette betyder, at flere foreninger nu har igangsat tiltag i samarbejde med forvaltningen, som en del af Brøndby
2030 - Bevæg dig for livet.

Foreningskonsulent Louise Holm deltager på dette punkt og vil orientere om de forskellige foreningstiltag, der er igangsat
i forbindelse med Brøndby 2030 - Bevæg dig for livet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 331: Orientering om sommer- og efterårsaktiviteter for børn og unge
2021

S2021-85533

Resume

Som et ekstraordinært tiltag afsatte Idræts- og Fritidsudvalget midler til at understøtte foreningsaktiviteter for børn og
unge i sommeren og efteråret 2021. Midlerne var tiltænkt foreningsaktiviteter, som kunne være med til at opveje de
manglende idræts- og oplevelsestilbud Corona-pandemien bragte med sig i løbet af vinteren og foråret. Puljen på 75.000
kr. kunne søges af folkeoplysende foreninger. Tre foreninger søgte om tilskud til afholdelse af aktiviteter i løbet af
sommeren og efteråret. I alt deltog cirka 600 børn og unge i foreningernes aktiviteter.

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen behandles på Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

For at understøtte et rigt og varieret aktivitetsudbud til børn og unge hen over sommeren og efteråret, besluttede Idræts-
og Fritidsudvalget i juni 2021 at frigive midler til en pulje på 75.000 kr. til dette formål. Midlerne var tiltænkt et udbud af
forskellige foreningsaktiviteter, som kunne være med til at opveje de manglende idræts- og oplevelsestilbud under
Corona-pandeminen henover vinteren og foråret. Folkeoplysende foreninger kunne søge puljen, der var tiltænkt, som et
supplement til Sommersjovs aktiviteter.

Tre foreninger søgte puljen til aktiviteter i sommerferien; BSI Fodboldafdelingen, KONTRA og Brøndby Strands
Tennisklub. Den lille efterspørgsel kan formentlig begrundes med den sene udmelding om puljen, som lå meget tæt på
sommerferien. Foreningerne har svært ved at få frivillige, der kan planlægge og afholde aktiviteter med så kort varsel.
Derudover meldte enkelte foreninger tilbage til forvaltningen, at de var udfordrede i forhold til at få deres eksisterende
medlemmer tilbage efter nedlukningen. Derfor var deres prioritering at fokusere på, at få eksisterende medlemmer tilbage
i foreningen. Slutteligt skal nævnes, at en håndfuld foreninger allerede var en del af Sommersjov, som foreningerne
tilmeldte sig tilbage i foråret.

Én forening søgte om tilskud til aktiviteter i efterårsferien. BSI Fodboldafdelingen afholdte en fodboldcamp for lokale
børn og unge i Brøndby Strand i uge 42. At der ikke er flere foreninger, der søgte tilskud til aktiviteter i efterårsferien, kan
blandt andet skyldes, at flere af de folkeoplysende foreninger deltog på Kulturnatten. Således har foreningerne prioriteret
at bruge deres frivillige trænere og ledere til planlægningen og afholdelsen af aktiviteter på Kulturnatten.

I alt blev der bevilliget tilskud på 71.050 kr. til foreningernes aktiviteter.

Tilskud til foreningsaktiviteter

BSI Fodboldafdelingen - fodboldcamp uge 28-29

Tilskud: 34.050 kr. til udstyr, som bruges til camps fremadrettet samt trænerhonorar.

Antal deltagere: 65 børn og unge deltog begge uger - både egne medlemmer og nye børn og unge.

Cirka 10 forældre har efterfølgende vist interesse for at deres børn skulle starte til fodbold i klubben.

Brøndby Strand Tennisklub - tenniscamp uge 27

Tilskud: 3.000 kr. til Facebookannoncering.

Antal deltagere: 36 børn og unge. Cirka 8-9 var klubbens egne medlemmer. I alt deltog 75 børn og forældre, da der den
sidste dag var "kom-og-prøv"-dag for forældre og søskende.



Efter tenniscampen meldte 11 af deltagerne sig ind i enten Brøndby Strand Tennisklub eller Brøndby Tennis Klub.

KONTRA - familiedage med boldspil og leg 18.-19. juli

Tilskud: 22.000 kr. til afvikling af arrangementerne.

Antal deltagere: cirka 150 besøgende i Brøndbyvester og cirka 300 besøgende i Brøndbyøster.

BSI Fodboldafdelingen - fodboldcamp i uge 42

Tilskud: 12.000 kr. til trænerhonorar.

Antal deltagere: 71 børn og unge deltog på campen. Både klubbens egne medlemmer og nye børn og unge deltog på
campen.

Klubben forventer cirka 10 nye medlemmer på baggrund af campen.

I øvrigt deltog følgende foreninger i Sommersjov 2021:

Brøndby Volleyball Klub
Rullefabrikken
BSI Badmintonafdelingen
Middelalderlandsbyens Venner
Brøndby Strand Minigolf Klub
Brøndby Strands Tennisklub

Økonomiske konsekvenser

Der blev bevilget i alt 71.050 kr. af de afsatte 75.000 kr.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Forbrugte midler sommer- og efterårsaktiviteter 2021



Punkt 332: Beslutning om budgetopfølgning pr. 30. september - Idræts- og
Fritidsudvalget

S2021-100224

Resume

Idræts- og Fritidsudvalget orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgning pr. 30. september 2021 og godkende de
bevillingsmæssige ændringer i forbindelse med budgetopfølgningen.

Der søges om negativ tillægsbevilling på 100.000 kr. i serviceudgifterne på Idræts- og Fritidsudvalgets område ved denne
budgetopfølgning.

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at budgetopfølgningen pr. 30. september 2021 godkendes, og
2. at. budgetændringer godkendes jf. bilag 1.

Sagsfremstilling

Overordnet kommunale budgetopfølgning

Det er blevet tid til årets tredje budgetopfølgning, som er forvaltningens opfølgning på det samlede budget.

Ved den tredje budgetopfølgning er usikkerheden blevet meget mindre, da vi er sidst på året. Alligevel er der stadigvæk en
vis usikkerhed om årets forventede resultat pga. usikkerheden om Covid-19 udgifterne, hvor smittetrykket er stigende,
hvilket har betydet, at ordningen med podning af skolebørn er blevet forlænget. Derudover er der usikkerhed i forhold til
en eventuel kompensation fra staten, som vil tilføre likviditet til Brøndby Kommune.

Hovedbudskaber

Budgetopfølgningen pr. 30. september 2021 viser, at Brøndby Kommunes korrigerede driftsbudget på 2,9 mia. kr.
forventes reduceret med 8,6 mio. kr., som fordeler sig med et mindreforbrug på serviceudgifter på 3,4 mio. kr. og et
mindreforbrug på overførselsudgifter på 5,2 mio. kr. Det vurderes at kommunens serviceramme overholdes med de
nuværende indmeldinger til det samlede resultat.

Covid-19

Samlet set forventes Covid-19 udgifterne på både service- og overførselsudgifter at blive 14,1 mio. kr. højere i 2021 end i
2020. Det skyldes, at tilbagevenden til normalen på beskæftigelsesområdet tager længere tid. Dermed forventes der større
merudgifter til forsørgelsesydelser til ledige og sygemeldte. Merudgiften forventes at blive på 50,9 mio. kr. i 2021 mod
27,2 mio. kr. i 2020 (overførselsudgifter). Derimod ventes serviceudgifterne som følge af Covid-19 at falde til 25 mio. kr.
i 2021 mod 34,6 mio. kr. i 2020.

Såfremt smittetrykket stiger yderligere, er der risiko for, at Brøndby Kommunes udgifter til Covid-19 kan blive højere end
de nuværende forventninger. Det gælder både på skole- og dagtilbudsområdet herunder pres for øget specielrengøring.

Servicerammepulje

Servicerammepuljen benyttes som en "buffer" til at finansiere mer-/mindreforbrug i løbet af året. Ved årets begyndelse
udgjorde servicerammepuljen 15,8 mio. kr., hvorefter der er givet tillægsbevillinger for 12 mio. kr.

I forbindelse med denne budgetopfølgning søges der netto om tillægsbevillinger på -6,3 mio. kr., hvilket således forøger
servicerammepuljen til 10,2 mio. kr.

Likviditet ultimo 2021

Kassebeholdningen, opgjort efter kassekreditreglen, udgør 533 mio. kr. den 30. september 2021.



Anlæg

Brøndby Kommunes anlægsramme udgør 162,0 mio. kr. i 2021. På nuværende tidspunkt forventes det, at anlægsrammen
bliver overskredet med ca. 30,0 mio. kr. Overskridelse af anlægsrammen på regnskabsresultatet er ikke sanktionsbelagt.

Overskridelsen forventes at være mindre end det blev vurderet ved den tidligere budgetopfølgning. Det skyldes
hovedsageligt forsinket etablering af nyt kunstgræsanlæg på græsbane 2, hvor der bliver brugt 16 mio. kr. mindre i år end
det, der er budgetteret.

Ved denne budgetopfølgning søges om en udvidelse af nettoanlægsbudgettet i 2021 med 0,2 mio. kr.

Resumé af Idræts- og Fritidsudvalgets budgetopfølgning pr. 30. september 2021

Af tabel 1 fremgår korrigeret vedtaget budget, forventet regnskab, forventede afvigelser, ansøgte tillægsbevillinger til
budgetopfølgning samt forbrug pr. 30. september 2021 på Idræts- og Fritidsudvalgets områder. Tabellen er opdelt i
serviceudgifter og ikke-serviceudgifter og herunder fordelt på politikområder.

Tabel 1 - økonomisk overblik over politikområder

Idræts- og
Fritidsudvalget

Drift og refusion
i 1.000 kr.

Korrigeret
vedtaget
budget

Forventet
regnskab

Forventet
afvigelse*

Ansøgning om
tillægsbevilling

Forbrug
pr. 30-
09-2021

Serviceudgifter 22.893 22.793 -100 -100 15.227

Idræt og Fritid 22.893 22.793 -100 -100 15.227

Ikke
serviceudgifter 0 0 0 0 0

Idræt og Fritid 0 0 0 0 0

Idræts- og
Fritidsudvalget
i alt

22.893 22.793 -100 -100 15.227

*Note: (+) = mindreindtægter og merudgifter og (-) = merindtægter og mindreudgifter.

Bemærk at tabellen summer opad.

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen søger om negativ tillægsbevilling i denne budgetopfølgning.

Der ansøges om negativ tillægsbevilling på 100.000 kr. til nedjustering af forventet løntilskud til 'Bevæg dig For Livet'
konsulent fra DGI-midt/vestsjælland, da aftalen først endegyldigt var indgået medio 2021 og ikke fra start 2021.

Kort opsummering pr. politikområde, herunder afvigelsesforklaringer

Idræts- og Fritidsområdet

Idræts- og Fritidsområdet skønner at overholde budgettet med 1%-margin.

I bilag 1 kan der læses mere om de enkelte politikområder.

Anlæg på Idræts- og Fritidsudvalgets område

Det korrigerede budget på Idræts- og Fritidsudvalgets område udgør 81,7 mio. kr. Der forventes et mindreforbrug på 24,2
mio. kr., hvilket bl.a. skyldes et mindreforbrug til etablering af nyt kunstgræsanlæg på græsbane 2.

Ved denne budgetopfølgning søges der ikke om tillæg til rådighedsbeløb og anlægsbevilling. Budgetopfølgningen på
projektniveau fremgår af bilag 2.



Økonomiske konsekvenser

Indarbejdes en negativ tillægsbevilling på 100.000 kr. i budget 2021.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 2. Budgetopfølgning på anlæg - Idræts- og Fritidsudvalget

Bilag 1_Idraets- og Fritidsudvalget budgetfoelgningen 30. september



Punkt 333: Beslutning om tildeling af aktivitets- og trænertilskud i 2021 ved
en medlemstilbagegang på 5 procent eller mere i 2020

S2021-135823

Resume

Forvaltningen er i forbindelse med behandlingen af idrætsforeningernes ansøgninger om aktivitets- og trænertilskud i
2021 blevet opmærksom på, at en række foreninger vil få udbetalt et markant mindre tilskud som følge af en væsentlig
medlemstilbagegang i 2020 på grund af Covid-19 nedlukningerne.

Kommunalbestyrelsen besluttede i februar 2021, at foreninger med en medlemstilbagegang på 5 procent eller mere i 2020
kunne få mulighed for at ansøge om aktivitets- og trænertilskud med baggrund i medlemstallene for 2019 for at
understøtte foreningernes fortsatte virke.

Kommunens tilskudsregler foreskriver dog, at foreningerne kan få udbetalt et aktivitets- og trænertilskud på maksimalt
200 procent af deres samlede kontingentindtægter for medlemmerne under 25 år.

Dette betyder, at foreninger med en medlemstilbagegang og færre kontingentindtægter vil blive reduceret i det samlede
tilskud.

Forvaltningen foreslår derfor, at idrætsforeninger der i 2020 har haft et medlemsfald på 5 procent eller mere i 2020, kan
tage udgangspunkt i medlemstallene for 2019 jf. Kommunalbestyrelsens beslutning, men at der samtidigt tages
udgangspunkt i kontingentindtægterne for 2019 i stedet for indtægterne i 2020. Forvaltningen vil på den baggrund kunne
udbetale et aktivitets- og trænertilskud svarende til det tilskud, som de modtog i 2019.

Sagen behandles på Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at der ved tildeling af aktivitets- og trænertilskud i 2021 tages udgangspunkt i kontingentindtægter fra 2019 i stedet
for 2020 gældende for de idrætsforeninger, der har haft et medlemsfald på 5 procent eller mere i 2020.

Sagsfremstilling

Forvaltningen er i forbindelse med behandlingen af idrætsforeningernes ansøgninger om aktivitets- og trænertilskud i
2021 blevet opmærksom på, at en række foreninger vil få udbetalt et markant mindre tilskud for 2020 som følge af en
væsentlig medlemstilbagegang i 2020 på grund af Covid-19 nedlukningerne af foreningslivet.

Kommunens tilskudsregler på området foreskriver, at foreninger maksimalt kan få udbetalt et tilskud svarende til 200
procent af foreningernes samlede kontingentindtægter for medlemmer under 25 år. Tilskudsberegningen er baseret på
foreningernes medlemstal og kontingentindtægter for medlemmer under 25 år. Foreninger med et medlemsfald og heraf
færre kontingentindtægter vil således få reduceret deres tilskud væsentligt.

Baggrund for Kommunalbestyrelsens beslutning om støtte til foreninger med et medlemsfald på 5 procent eller
mere i 2020

Kommunalbestyrelsen vedtog i februar 2021, at foreninger med en medlemstilbagegang i 2020 på 5 procent eller mere,
ville kunne få mulighed for at basere deres ansøgning om aktivitets- og trænertilskud for 2020 på baggrund af deres
medlemstal fra 2019. Denne beslutning blev truffet for at sikre, at foreninger med medlemstilbagegang som følge af
Covid-19 nedlukning af foreningslivet, kunne få tildelt et tilskud svarende til det, som de modtog i 2019.

Ovenstående ordning indebærer, at der i tilskudsberegningen i 2021 skulle tages udgangspunkt i medlemstallet fra 2019
og i kontingentindtægten fra 2020.



Dette har nu vist sig at have den uhensigtsmæssige virkning, at foreninger til trods for, at der tages udgangspunkt i
medlemstallene for 2019, alligevel ikke kan få tildelt et tilskud i 2021 svarende til tilskuddet i 2019.

Dette skyldes, at foreningernes kontingentindtægter i 2020 er faldet markant, hvorfor de bliver omfattet af 200 procents
reglen, som betyder, at deres samlede aktivitets- og trænertilskud ikke må overstige 200 procent af deres samlede
kontingentindtægter for medlemmer under 25 år. Derfor kan forvaltningen med udgangspunkt i kommunens tilskudsregler
ikke bevillige et tilskud til foreningerne svarende til det, som de fik udbetalt i 2019.

Forvaltningen er først blevet opmærksom på denne problemstilling i forbindelse med behandlingen af foreningernes
ansøgninger om aktivitets- og trænertilskud.

Det foreslås derfor, at idrætsforeninger der i 2020 har haft et medlemsfald på 5 procent eller mere, også kan få mulighed
for at tage udgangspunkt i deres kontingentindtægter for året 2019. Denne løsning vil sikre, at foreningerne ikke vil blive
omfattet af 200 procents reglen og hermed vil kunne få tildelt et tilskud i 2021 svarende til det beløb, som de modtog i
2019.

Forvaltningen vurderer, at det - givet COVID-19 pandemiens effekt på foreningerne og deres mulighed for at være med til
at løfte Brøndby 2030 - Bevæg dig for Livet - vil være en hensigtsmæssig løsning.

Ovenstående vil ikke få budgetmæssig konsekvens, da tilskuddene afholdes inden for Idræts- og Fritidsudvalgets budget.

Økonomiske konsekvenser

Indstillingen vil ikke få budgetmæssig konsekvens, da tilskuddene afholdes inden for Idræts- og Fritidsudvalgets budget.

Beslutning

Indstillingen anbefales.



Punkt 334: Beslutning om tilskud til leje af Brøndbyhallen til Brøndby
Strands Gymnastikforenings juniorstævne i 2022

S2021-136846

Resume

Brøndby Strands Gymnastikforening ansøger om tilskud til leje af Brøndbyhallen den 7. maj 2022 til afholdelse af
junior/ynglingestævne for børn og unge i aldersgruppen fra 13 -18 år.

Foreningen har modtaget et tilbud på leje af Brøndbyhallen på 45.500 kr. ex. moms.

Forvaltningen foreslår, at ansøgningen imødekommes og at udgiften afholdes på Idræts- og Fritidsudvalgets budget 2022,
hvor stævnet afvikles.

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen imødekommes, og
2. at udgiften på 45.500 kr. afholdes af Idræts- og Fritidsudvalgets budget i 2022.

Sagsfremstilling

Brøndby Strands Gymnastikforening ansøger om tilskud til leje af Brøndbyhallen den 7. maj 2022 til afholdelse af
junior/ynglingestævne for børn og unge i aldersgruppen fra 13-18. år. Stævnet afholdes i samarbejde med DGI Midt- og
Vestsjælland og det er forventningen, at der kommer flere end 400 deltagere til stævnet.

Brøndby Strands Gymnastikforening er en af kommunes største idrætsforeninger med 445 medlemmer, hvoraf de 300 er
under 25 år.

Foreningen har til trods for Covid-19 nedlukningen i 2020 formået at holde deres medlemstal nogenlunde status quo, og
de forventer i forbindelse med opførelsen af springhallen ved Søholthallen, der står færdig i foråret 2022, at de vil kunne
vækste yderligt medlemsmæssigt i de kommende år.

Foreningen vil med stævnet i Brøndbyhallen gøre en indsats for skabe nye og attraktive oplevelser, der kan bidrage
positivt til at fastholde deres eksisterende medlemmer og tiltrække nye i aldersgruppen fra 13-18 år.

Der er i dag 35 aktive medlemmer mellem 13-18 år i foreningen og dette tal håber de at kunne øge yderligere ved at skabe
nogle spændende og sjove oplevelser målrettet denne aldersgruppe.

Det er generelt svært at fastholde medlemmer i aldersgruppen fra 13-18 år, og det er foreningens håb, at stævnet kan
medvirke til at styrke rekrutteringen til foreningens ungdomsafdeling.

Foreningens tiltag om afholdes af stævne er i tråd med målsætningerne i Brøndby 2030, om at skabe spændende
forenings- og bevægelsestilbud til kommunens børn og unge.

Foreningen ansøger om helt eller delvist tilskud til dækningen af lejeudgiften til stævnet i 2022. Foreningen har fået
tilsendt et tilbud fra Brøndbyhallen for leje af hallen på 45.500 kr. ex. moms.

Økonomiske konsekvenser

Udgiften på 45.500 kr. afholdes af Idræts- og Fritidsudvalgets budget i 2022.



Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Regnskab blev uddelt på mødet.

Bilag

Ansøgning om tilskud til brug af Brøndby hallen

Tilbud på leje af Brøndbyhallen til Brøndby Strand Gymnastik juniorstævne 2022



Punkt 335: Beslutning om tilskud til to flydebroer til Brøndby Strands
Sejlklub

S2021-136652

Resume

Brøndby Strands Sejlklub ansøger om tilskud på 60.000 kr. til indkøb af to flydebroer til foreningens ungdomsafdeling.
Flydebroerne skal benyttes til opbevaring af foreningens ribbåde/gummibåde, som de benytter i forbindelse aktiviteter i
ungdomsafdelingen.

På nuværende tidspunkt er det meget tidskrævende og besværligt for foreningens trænere at få ribbådende i vandet,
hvilket er uhensigtsmæssigt for både trænere og foreningens ungdomsmedlemmer.

Forvaltningen foreslår, at ansøgningen imødekommes.

Sagen behandles på Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen imødekommes, og
2. at udgiften på 60.000 kr. til indkøb af to flydebroer afholdes af idræts- og Fritidsudvalgets ramme.

Sagsfremstilling

Brøndby Strands Sejlklub ansøger om tilskud på 60.000 kr. til indkøb af to flydebroer til deres ungdomsafdeling, hvorpå
de ønsker, at to af deres ribbåde skal opbevares. En ribbåd er en motordrevet gummibåd med fastbund. Foreningen skal
bruge den i forbindelse med træning og instruktion af foreningens ungdomsmedlemmer samt som sikkerhed i tilfælde af
kæntring.

På nuværende tidspunkt er det meget tidskrævende og besværligt for foreningens trænere at få ribbådende i vandet, da den
ene står placeret knap 200 meter fra slæbestedet, mens den anden står placeret i klubhuset sammen med andet udstyr.
Bådenes placering er uhensigtsmæssige i forhold til at søsætningen af bådene. Søsætningen er forbundet med stort besvær
for trænerne, som til trods for hjælp fra ungdomsmedlemmernes forældre oplever, at det tager uforholdsmæssigt langt tid
at kunne komme på vandet. Foreningen ønsker derfor at få placeret deres både på flydebroer, så de langt lettere vil kunne
søsættes uden stort besvær for trænerne, så træningstiden kan bruges mere effektivt.

Foreningen har i dag en både placeret på en flydebro, hvilket er en mere hensigtsmæssig og tidsbesparende løsning i
hverdagen, hvorfor foreningen ansøger om at få tilsvarende løsning for de sidste to både, der anvendes til undervisningen
i ungdomsafdelingen. De to flydebroer vil hjælpe foreningen i forhold til at få afholdt aktiviteter for børn og unge og
bidrage til, at de frivilliges tid går til at træne ungdomsmedlemmerne frem for at bruge tid på at få bådene i vandet.

Ungdomsafdelingen i Brøndby Strands Sejlklub oplever en god medlemsvækst og forventer, at dette vil være en fortsat
tendens ind i næste sæson. Der er er nu knap 30 aktive sejlere i alderen 8-25 år, hvilket svarer til en stigning på 50 % om
året de sidste 3 år. Foreningen har valgt at prioritere at have lave ungdomskontingenter, så alle børn og unge i Brøndby
kan få mulighed for at kunne dyrke sejlsport, til trods for at sejlsport er en omkostningstung idræt.

Flydebroerne koster 25.500 kr. stykket, mens det koster 3.000 kr. pr. flydebro at fastgøre den til mole og/eller pæle.
Desuden søger de 4.000 kr. til transport og uforudsete udgifter.

Den samlede udgift til flydebroerne, transport og montering vil være 60.000 kr.

En opgradering af de fysiske faciliteter og en forventet positiv medlemsfremgang i Brøndby Strands Sejlklub kan bidrage
til ambitionen i Strategi Brøndby 2030 om at Brøndby skal være en idræts- og sportskommune med gode rammer for både
bredde og elite samt at børn og unge skal bevæge sig mere.

Bevillingen vil være betinget af, at Brøndby Strands Sejlklub inden anskaffelse af flydebroerne har søgt og fået bevilliget
eventuelle nødvendige tilladelser til at placere flydebroerne på den ønskede plads.



Økonomiske konsekvenser

Udgiften på 60.000 kr. afholdes af Idræts- og Fritidsudvalgets ramme.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Ansøgning Om Flydebroer

Regnskab 2020 Budget 2021 BSS

Pablo tilbud



Punkt 336: Beslutning om indkøb af basketballkurve til Lindelundshallen og
Søholthallen

S2021-100891

Resume

I foråret 2021 gjorde den nystartede basketklub, Brøndby Basket, forvaltningen opmærksom på, at basketballkurvene i
Lindelundshallen og Søholthallen ikke kunne hæves og sænkes.

Det er en udfordring i basketklubbens daglige træning. Men det er også en udfordring på sigt, at der ikke er en optimal
løsning i forhold til at hæve og sænke kurvene. Basketklubben skal blandt andet afvikle Åben Skole-forløb og kampe,
hvor det er en forudsætning, at basketballkurvene nemt og sikkert kan hæves og sænkes, så de tilpasses børnenes højde.
Derudover er der sikkerhedsmæssige aspekter, som de nuværende basketballkurve ikke lever op til.

Forvaltningen indstiller til at der afsættes 145.000 kr. til indkøb af basketkurve

Forvaltningen foreslår, at indkøb af 8 nye basketballkurve imødekommes.

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at udvalget godkender indkøb og opsætning af i alt 8 nye basketballkurve, og
2. at udgiften til basketballkurvene på 145.000 kr. afholdes inden for Idræts- og Fritidsudvalgets ramme.

Sagsfremstilling

I foråret 2021 indledte den nystartede basketklub, Brøndby Basket, en dialog med forvaltningen om muligheden for
opsætning af nye basketballkurve i henholdsvis Lindelundshallen og Søholthallen, hvor klubben har aktiviteter. Klubben
erfarede i forbindelse med deres opstart, at det ikke var muligt at hæve og sænke basketballkurvene i hallerne. Dette var
en stor udfordring i den daglige træning, da kurvene hang for højt oppe til, at klubbens yngste medlemmer kunne skyde på
dem.

Det er i efteråret lykkedes teknisk servicepersonalet at få lavet en alternativ skruenøgle, der kan hæve og sænke
basketballkurvene.

Da basketklubben underviser forskellige aldersgrupper, vil der jævnligt være behov for at kunne hæve og sænke
basketballkurvene på en nem og sikker måde.

Forvaltningen vurderer ikke, at løsningen med den alternative skruenøgle kan fungere på sigt. Endvidere er der
sikkerhedsmæssige aspekter, omhandlende basketballkurvenes afstand til væggen, som de nuværende basketballkurve
ikke lever op til. Dette vil få betydning, når klubben på sigt skal spille kampe i hallerne, da det er et krav, at
basketballkurvene lever op til de sikkerhedsmæssige foranstaltninger.

Brøndby 2030 - Bevæg dig for livet
Brøndby Basket er proaktiv og opsøgende i forhold til at samarbejde med kommunen om at lave foreningsaktiviteter for
Brøndbys børn og unge. Basketklubben er i vækst og nye basketballkurve vil således skabe mere optimale rammer for
basketklubbens aktiviteter og ikke mindst klubbens udviklingspotentiale.

Som en del af Brøndby 2030 - Bevæg dig for livet, skal Brøndby Basket blandt andet i løbet af 2022-2023 afvikle 18
Åben Skole-forløb på Brøndby Strand Skole og 8 Åben Skole-forløb på Brøndbyøster Skole. Det er planen, at der som
afslutning på Åben Skole-forløbene i 2022 og 2023, skal afholdes Junior NBA-turneringer for skoleelever i Brøndby.

Som en del af Brøndby 2030 - Bevæg dig for livet, arbejder forvaltningen og Brøndby Basket på, at basketklubben
fremadrettet fast skal lave Åben Skole-forløb for udvalgte klassetrin på skolerne i Brøndby.

Forvaltningen har været i dialog med Teknik og Miljøforvaltningen om udskiftning af basketballkurve i Lindelundshallen
og Søholthallen.



Anslået pris for indkøb og opsætning af 8 nye basketballkurve er i alt 145.000 kr.

Forvaltningen foreslår, at indkøb af 8 nye basketballkurve imødekommes.

Økonomiske konsekvenser

At udgiften på 145.000 kr. til indkøb og opsætning af 8 nye basketballkurve afholdes inden for Idræts- og Fritidsudvalgets
ramme.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 337: Orientering om efterretningssager

S2020-88281

Resume

Til orientering fremlægges der følgende sag: Nyhedsbreve for Kultur, Idræt og Fritid.

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger nedenstående sag til orientering:

1. Nyhedsbreve for Kultur, Idræt og Fritid - september & oktober 2021

Nyhedsbrevene indeholder bl.a. orientering om, foreninger sætter gang i "Bevæg dig for livet".

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Nyhedsbrev for Kultur, idræt og fritid - september 2021

Nyhedsbrev for Kultur, idræt og fritid - oktober 2021



Punkt 338: Meddelelser

S2019-29053

Indstilling

.

Beslutning

Orientering fra forvaltningen:

- Ekstraordinært Idræts- og Fritidsudvalgsmøde den 30/11-21 vedr. overdækning af tribune ved bane 2 på Brøndby
Stadion og finansiering af merforbrug i Vestbadet.

- Opfølgning på tildeling af omklædningsfacilitet og lokale til Bosna IF.

- Orientering om igangværende voldgiftssag i forbindelse med restaurering af Vestbadet.



Punkt 339: Emner til næste møde

S2019-29053

Indstilling

.

Beslutning

Ingen



Punkt 340: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2019-29053

Indstilling

Idræts- og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend.

Beslutning

Godkendt
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